## Artic. II. De Remissionis definitione reali.

Summaria:

1. Ipsa definitio.
2. Non sufficit affectio.
3. Quales iudices hic intellig.
4. Peckii definitio rejicitur.
5. Unica distinctio annexitur.

1. **R**EMISSIONEM DEFINIMUS quod sit extraditio facinorosi ad rogationē iudici loci delicti fieri solita, à iudice reū tenēte. Generis loco stat *extraditio*, quæ vox cum latius pateret, coarctanda erat ad certam speciem. † Innuat autem non solam benevolentiam hīc sufficere, nec relegationem ē suo districtu, quæ rimam elabendi reis daret, & collusionis rempublicam argueret; sed realem requiri exhibitionem, non quidem immediatē à iudicibus expediendam, sed mediatē per ministros, quam præclaro factō præstitit, Mahumedus Turcarum Imp. ut patebit ex seqq. *Facinorosi*, Hoc & seqq. verba differentia munus subeunt: Et hoc quidem sceleris atrocitatem arguit. vid. *inf. a. 5. n. 1. Adrogationem. Add. ex eod. ar. 5. n. 4.*
2. † *Judici à Iudice.* Non iudices hīc ii solūm indigitantur, qui iudiciis præpositi sunt, & culmen constituens venerantur; ita enim Principatum fortē non excedet Remissio, cum diversis sine autoritate delegantis, remittendi libertas vix salva erit, pertradita à Prosper. Farin. *tr. crimin. tit. d. inquis. q. 7. n. 32.* Sed & non rarò supremos iudices, ipsum Principē vel civitatem, pro requirendis & transmittendis reis, alios Principes vel Respubl. interpellare, exemplis edocemur. Sic Henricus II. Franc. Rex ad clarigationem usq; cum Senatu populoq; Genevate,

vate, de reddendo sibi Baptista Didato, homine Italo, pecula-  
tus reo, per legatos egit. Bod. 3. de Repb. 6. n. 326. Nuncupantur  
autem hinc præ aliis, quia vel loco in specie, & cum jurisdic-  
tione præsumunt; vel de criminibus cognoscunt, vel petita ad Prin-  
cipem deferunt, expectantq; imperata. Unde & ratione officii  
collegæ vocantur, l. 7. d. custod. reor. † Aliter definit Peckius ad 4.  
l. 7. de incend. ruin. naufr. n. ult. cum ab uno iudice ad alterius ju-  
risdictionis iudicem, juris prærogativam prætendentem, faci-  
norosus remittitur. Nos loquimur cum ab inferiori ad supe-  
riorem. Hac ille. Sed mutilatè; cum definitio hæc competat  
salthim diversis iudicibus, sub uno imperio: magisq; de jure &  
prærogativa, quàm de Remissionis æquitate concepta sit. Ta-  
cemus, quod definitum ingrediatur definitionem. † Unicam 5.  
hinc, distinctionem magis, quàm divisionem, subnectendam  
duximus. Distingvunt enim quidam Remissionem in realem  
& verbalem. Rauchb. part. 2. qv. ill. 50. n. 19. Cöler. de proces. exe-  
cut. par. 3. c. 7. n. 35. ibiq; citatus Bl. in l. 2. §. 1. n. 2. C. d. Episc. & cler:  
Quarum illa, quæ præcipuum disputationis nostræ argumen-  
tum sustinet, est, quando reus vincit alteri exhibetur. Ista, quan-  
do iudex domicilii vel originis, reo citato præcipit, ut coram  
iudice delicti se sistat. Ne tamen periculum definitio nostra  
principalis incidat, quasi hinc dividamus species, generi & ge-  
nerali definitioni minimè competentes, id monendum duxi-  
mus: Remissiones verbales propriè Remissiones non esse, sed  
potius adhortationes, comminationesq; venire tamen sub  
generale nomen, propter analogiam, & tolerari propter infi-  
gnem usum quo huic explicationi inservit; adeoq; magis lo-  
gicam distinctionem esse, quàm realem divisionem. vid. a. 5. n. 2.

### Artic. III. De Remissionis causa efficiente.

Summaria:

1. Causa eff. remota est æquitas & lex.
2. Proxima iudices.
3. Quicumq;
4. Etiam maj.
5. Et diversi principatus.

CAUSA EFFICIENS REMOTA partim æquitas, partim  
lex

1054.

lex est, utilissimā & ferè necessariam Remissionum materiā  
 definiens. Postquā enim scelera frequētārētur, scelerūq; auto-  
 res fuga sibi solatium quærerent: indeq; exsurgentes quereclæ  
 Principū animos, publicis maximè curis dicatos, inquietarēt.  
 N. 69 c. 1. Cum etiam hisce reorum fugis cognitio auctorū  
 sapè occultaretur, vel læsi metu impensarum à persequendo  
 longiùs, & accusando deterrentur, vel ob defectum proba-  
 tionum in locis disitis non audirentur; *l. 7. incen. rui.* vel pro-  
 pter Rei abundantia, eiq; additorū potentia, pericula quādoq;  
 effugere nō possent; indeq; vulg⁹ insegurā peccandi licentiā  
 raperetur; non in universū solūm Rei conducere visum publi-  
 cæ fuit, purgari provincias à malis hominibus, *l. 3. d. offic.  
 pras. c. 1. Dist. 4.* liberariq; probos ab injuriā malevolorum,  
 à gangrena flagitiorum, & terrere malos, exemplis in ipsis  
 criminum autoribus statutis, *l. 28. §. pen. de pœn. cau. 2. q. 7.  
 c. 47. c. 17. de judais. c. 2. d. calumn. c. 1. d. privil. in 6. clem. 1. d.  
 offic. ord. & similibus;* sed & publicis constitutionibus solati-  
 um fugæ delinquentibus eripi. Unde sancitum, ut reus gra-  
 vioris delicti fugitivus, & alicubi deprehensus, remitteretur  
 ad locum delicti, quò exemplum publicæ vindictæ e-  
 datur, ubi facinus commissum & cognitum esset. *Don. 17. com.  
 16. Paurmeist. d. jurisd. lib. 2. c. 4. n. 5. Matth. Steph. d. jurisd.  
 lib. 1. c. 30. n. 3. seqq.* Idq; tam à prioribus Imperatoribus &  
 ICTIS *l. 7. d. cust. & exh. reo. l. 28. §. pen. d. pen.* & nominatim  
 D. Pio *l. 7. §. 5. d. accus.* quàm à sacratissimo nostro Justinia-  
 no, plenissimè de Remissionibus decernente, pœnasq; in nō  
 remittentes gravissimas statuente, *Auth. si verò. C. d. adult. N.  
 2. 134. c. 5.* laudabiliter præstitum fuit. † PROXIMA sunt iudices,  
 hinc expetens, illinc remittens, utriusq; fori, & Ecclesiasti-  
 ci, & secularis, rei copiam habentes. † Verū occasione  
 horum dubitari cepit: AN REMISSIO HÆC A QUOCUNQUE JU-  
 DICE, UBI DELINQVENS COMMORATUR, FIERI POSSIT? QVOD  
 aliis

aliis negare placuit, ex eo, quod (1) Ubicumq; non est obligatio vel ratione domicilii, vel originis, vel contractus, vel delicti, &c. ibi quoq; jurisdictio non sit ad capiendum vel remittendum efficax, per tradita à dicto Farin. *d. l. n. 2. 27. seqq.* (2) propter *cap. 1. de privil. in 6.* Ubi exemptus, qui jure ad locum delicti remittendus alioquin est, non potest remitti à judice ordinario, à quo exemptus existit, quia jurisdictionem in exemptum non habet. Ex quibus sequitur necessariam esse jurisdictionem aliquam ex causa, ut judex remittere possit delinquentem ad locum delicti. Inter alios Ant. Butri. *in c. fin. n. 10. Aret. col. 4. Fel. n. 9 d. for. comp. & sub distinct. Farin. l. c.* Alii tamen Remiss. locum facientes, concludunt: (1). Quæsit vinculum societatis humanæ, is unicuiq; obligatus Magistratui est; Sed reus noster. E. Maj. prob. quia omnium interest extinguere facinorosos, ne lædant toxico suo illætos: qui enim semel malo semper talis præsumitur. *l. 5. §. 6. de re milit. c. 8. d. R. 7. in 6.* (2) Quod denegata animadvertendi jurisdictio, non infringat comprehensionem & Remissionem, ad ultimum illum finem tendentes, per *text. in N. 15. c. 6. §. 1. l. 3. §. 1. d. off. pref. vig.* (3) Facit generalitas *N. 134. c. 5.* Ex his eminent Panorm. *in d. s. ult. n. 16.* Mar. Soc. *in c. 14. n. 14. d. s. d. form. comp.* Covarr. *practic. qv. 11. n. 6.* Bach. *ad Trent. vol. 1. D. 3. th. 8. lit. F.* Quibus & nos subscribimus. Oppositorum (1) ratio affirmandi prima satis diluit. Ad (2) *d. c. 1. B.* Covar dupliciter: vel Remissionem petitam non esse; vel, quod magis sequimur, loqui de exempto etiam ratione loci, ut si is delinquat extra locum illum, puniri possit à judice loci delicti ad quem remittendus erit per judicem proprium, cui jure exemptionis submittitur, non autem per judicem ordinarium in cujus est territorio, propter exemptionem. *vide eund. d. l. latè n. 5.* † Alterum dubium in eo est: NUNQUID MAIOR IUDEX MINORI REMITTAT? Quod non pauci negarunt, quia (1) Minor in majorem jus non habeat, *l.*

B

II.

ii. d. dol. mal. & detraheretur procul dubio auctoritati majorum, si minorum precibus hoc modo assurgerent. (2) Naturalis rerum ordo indicat Remissiones fieri ad Majores, non minores *l. 13. ut in poss. leg. l. 22. d. appell.* (3) Judicium redderetur elusorium, dum reo appellante, ad majorem rursus remittendus esset. E quibus choreā ducit Oldr. de Ponte *Conf. 124.* (ubi dicit à Curia Romana, quia maxima sit omnium curiarum mundi, de facto fuisse Regi Angliæ petenti Remissionem fieri, denegatam. Quod sequuntur *70. Bapt. Bajard. in addit. ad pract. crimin. Clari q. 38. n. 75. Pios Far. d. q. 7. n. 12. Boer. Decis 29. n. 7*) sequacibus Chassan *in consuet. Burgund. Rubr. 12. n. 16.* ex parte Covar. *d. l. n. 10. Farin. n. 33.* Contra tamen verius urgetur (1) quod in hoc quoque casu Remissionum finis militet, Et quod (2) nulli præjudicetur, cum non de jure judicium, sed de æquo & exemplo statuendo. quaestio sit. (3) Facit *N. 2. c. 8.* Ubi semet ipsum remissurum Imp. provinciarum Primatibus sanctè promittit. Hancque praxis totius Hispaniæ comprobat, si Covarr. fides habenda. Et Cassan. *ubi sup.* ex Bricio refert; Reginā Siciliæ remisisse quendam captum pro furto ad locū delicti. Pro determinatione idem Cov. & ex eo. *Baj. n. 71. & Farin. dd. ll.* Distingvunt, an iudex major plenum jus advocandi causam, licet jam cæptam, ab inferiori habeat; an verò saltem jus appellationis: atque sic ibi quædam negant, hic affirmant. Nisi fortè priori quoque maturius satis fiat, si causā cognitā sententiam ferat, remittatque reum inferiori ad executionem, text. notab. *in l. 15. §. 1. d. Re jud. arg. c. 14. d. for. comp. Baj. d. l. n. 91. fin.* Ad Neg. rationem (1) & ex affirm. (2) addito hoc, quo subiniquum sit urbanitatem iudicium ad contemptum detorquere: quin potius auctoritatem auget, si aliorum precibus satisfaciat. *Ad 2. c. 3.* Ordo ille in ordinario processu, quem allegari textus designant, utique observandus, quem tamen iudicia criminalia, in atrocibus delictis, sicut nec appellationem  
(quod

1056  
[quod adult. R.] admittunt l. 16. d. appell. l. 6. §. 9. d. injust. rupt.  
l. un. fin. pr. C. d. rapt. virg l. 2. C. quor. appel. Ordin. Cam. par.  
2. tit. 28. §. item nach dem auch 5. Reces. Imp. d. an. 1530. §. Item  
als ist etliche Zeie her §. 95. Land R. lib. 1. art. 12. v. Wird ein  
Man. Gayl. 1. obs. l. n. 27 & seq. Myns. 4. obs. 41. And. Knich. von  
Mal. s. sachen n. 65. seqq. Hunn. Colleg. crim. Disp. 4. th. 59.  
Etposito dari de jure civili communius appellationem, frigi-  
dè tamen inde deducitur iteratæ Remissionis nullitas cum  
detento in vinculis reo, decisum Principis iudices expectent,  
vel pro natura delicti post executionem, poenæ festinationē  
coram Principe emendent. d. l. 6. §. 9. d. injust. rupt. l. 6 §. 3. l.  
12. C. d. appell. Atq; hæc quidem secundum juris civilis decre-  
ta præcipuè decidi solent. Postquam verò regna & ditiones  
distrahi, inq; Principes jura superioritatis derivari ceperunt,  
id scrupulum multis movit: † ECQUID IUDEX REUM, VEL SUÆ, S.  
VEL ALIENÆ DITIONIS REMITTERE TENEATUR IUDICI ALTE-  
RIUS PRINCIPATUS? Quod negandum videtur, tum (1) quod  
par in parem imperium non habeat, l. 4. d. recept. l. 58. d. jud.  
l. 13. §. 4. ad SC. Treb. adeoq; nec cogere ad remittendum possit:  
tum vel maximè ob receptissimam consuetudinem usu totius  
orbis Christiani approbatam, ut loquitur Bl. in l. 1. C. ubi d.  
crim. quam sexcentis propè autoritatibus circumvallant  
Chass. d. l. n. 14. Cov. n. 10. Clar. præct. crim. q. 38. n. 21. Rauchb.  
d. q. n. 23 seqq. Nobis æquitas magis placet, quæ svadet, ut hoc  
quoq; in casu, ubi nulli præjudicium fit, alter alteri libentius  
remittendo faveat. Præterquam enim quod diversæ Resp.  
communi quodam vinculo contineantur, movere iudices  
cum primis debet amor virtutum & tranquillitatis publicæ,  
curaq; quam inde tutando universo hominum generi debēt;  
ex eo enim quod Magistratus sunt, subditorum utilitati invi-  
gilabunt, ex eo quod nemini mortalium parent, ad conser-  
vandas societates, expurgandosq; noxios, mutuam operam

conferent. vid. Boxhorn *In Pol. lib. 1. c. 12. §. 13.* Et quemadmodum suas quisq; provincias à labe immunes cupit, sic aliorum succurret utilitati, sibi quo data occasione succurratur. *108. sit ff. quod quisq; jur. in al.* Ea; æquitatis ratio fortius urget, si remittendus sit ex subditis iudicis pententis: suum quippe cuiq; tribuendum, adeoq; & subditum Principi, inter Dei & naturæ mandata est. Quin etiam duo vincula fortius stringunt, ut in terminis ait Bajar. *c. l. n. 28.* Nobiscum faciunt Bodin. *d. l. Bach. ad Tr. l. al.* Et observari eandem in plurimis Germaniæ locis, præter experientiam, testatur Rauchb. *d. q. n. 25. Matt. Steph. d. c. 30. n. 17.* aliiq;. De consuetudine Galliciæ Bod. *d. l.* De Ducatu Mediolanensi & finitimis Clarus *d. l.* Memoratu digna Mahumedis est urbanitas Turc. Imp. quod parricidam, qui Julianum Medicem ante aras crudelissimè trucidârat, ab urbe Constantinopoli, quò sese receperat, vinctum Laurentio Medici, ac ipsi Florentinorum civitati reposcenti, restituerit. Non enim Florentinorum copias, quæ tenues erant, sed immortalis præpotentisq; Dei vim, ac potentiam extimuit, referente laudato Bodin. *d. l. add. ex art. 7. n. 2. seqq.*

#### Artic. IV. De Remissionis objecto.

Summaria :

1. *Obj. Romis. reus sanguinis.* 6. *Fur aliò rē furtivā transportans.*
2. *Clericus:* 3. *Miles.* 7. *Hereticus.*
4. *Studiosus* 5. *Vagabundus.* 8. *Mandans delictū, vel ratificans.*

1. **O**BJECTUM REMISSIONIS est reus criminis capitalis, extra locum delicti alicubi repertus; Factores quoq; appellantur *l. 7. d. custod. reo.* qualis tandem sit, etiam clarissima dignitate præditus, *l. 1. C. ubi Sen. vel. cl. vel servituti deditus*

ditus l. ult. d. nox. act. l. 7. §. pen. d. accus. † Nec interest Laicus 2.  
an CLERICUS sit, modò hic ad judicem ecclesiasticum re-  
mittatur. arg. c. 1. d. rapt. Nisi Laici à Pontifice illam potesta-  
tem contra clericos de criminibus cognoscendi habeant, Gl.  
in c. laic. 16. q. 7. vel crimen assassinii sit. c. 1. d. homic. in 6. vel  
quasi possessione fruantur, Zang. de Excep. par. 2. c. 1. n. 225. seqq.  
& ex Decian. Pet. Theod. Colleg. Crim. Diss. 4. th. 3. lit. B.  
Quamquam enim jure Nov. Justin. quoad crimen ecclesiasti-  
cum, v. g. hæresin vel simoniam, Remissio ad ecclesiasticum  
procedebat, in criminibus autem civilibus, v. c. furto, secu-  
lare judicium, præmissa degradatione ab Episcopo facienda,  
N. 83. N. 129. §. 21. §. 2. operabatur, Auth. Clericus §. 1. C. d. E-  
pisc. & cler. N. 83. præ idq; hodierno adhuc Gallix usu rece-  
ptum esse notat Gothof. ad auth. Statuimus C. d. t. ) Tamen  
indulgentiis reliquorum succedentium Imp. eò succes-  
sit jurisdictio Ecclesiastica, ut nunc in criminalibus judicium  
seculare minimè formident. d. Auth. Statu. c. 1. d. judic.  
cum similibus. Capere nihilominus seculares Clericos pos-  
sunt, & judici suo remittere, Hillig. ad Don. 17. com. 2. lit. N.  
Schultz LL. CC. voc. Cleric. n. 8. † Togatæ an SAGATÆ 3.  
MILITIÆ reus militet: modo quoad hunc in causis quæ ju-  
stitiam militarem, quæ talem, lædunt, v. g. quod vendidit  
arma, levioresq; sunt, ut quando intulit vim sine armis, ad  
Ducem suum cum elogio: in aliis quæ Respublicas specia-  
liùs offenderunt, v. c. homicidio, ad judicem loci delicti,  
maximè si extra locum militiæ deliquerit, remissio fiat. l. ult.  
d. accusat. l. 3. pr. l. 4. §. 5. d. re mil. l. 9. d. cust. reo. t. t. C. d. offic.  
pref. mil. Gl. in l. 6. C. d. jurisdiction. Benè Bos. d. for.  
comp. n. 3. & 4. & latè Salyc. in d. l. 6. Donell. 17. comm.  
20. ibiq; citati ap. Hillig. & 17. com. 16. lit. M. Pet. Theod.  
d. Diss.

B 3

De

4. De iis qui ARTI MILITANT dubitari posset an Remittendi sint ob delictum extra Academiam commissum, ad locum delicti; an verò ad Magistratum Academicum? Pro Posteriori facit, quod studiosi gaudeant jure revocandi ad Academiae Rectorem, *Auth. Habita C. ne sit pro pat. (2.)* quod aequè coram Magistratu Academico ut cui merum imperium competat, conveniri possit: quod multis placet Gl *in d. Auth. verb si littem & ibi Br. n. 4. in fin Clar. §. fin q. 35. n. 23. Horat. Luc. priv. 69. Liebent. Diss. 1. d. priv. Stud. th 9 lit. D.* aliisq; plurimis Et nuncupatim de Academia Friburgensi id testatur *ich in d. A. de Tubing. Ingolst. Lipsiensi & Heidelb Kubach qq ill. cent. 3. dec. 8. q. 10 de Viennensi, Francof Gryphsvald. Witteb. & Rosstoch. Muscorn. in tr. d. jurisd. n. 75. de Italicis Treut. vol. 1. D. 3. th. 4. G.* Et in hac sententia deprehendimus P. Theod. *d. l. & Gothof. ad. l. 9. d. cust. reo. Schultz vol 3. syn jur not 10. f.* Verùm rectius statuitur in criminalibus, & cum primis in delictis atrocissimis, officium pietatis Friderici, adeoq; & jus revocandi, cessare, *Don. d. 17. com 20. Lieber. Diss. 2. th pen. Wurms. Exere jur publ. 5. q. 10. ibiq; citati.* Cum vel maximè Studiosos vitæ honestas & studium virtutis deceat, *arg l 7 C d. profess. a* quibus cum deflectunt, semetipsos privilegiis exuunt, *arg. l 3. C. d. curios. & stat.* Sicq; reatus & delicta honorem excludunt. *l. 1. C. ubi sen. vel cla. l. 47. d. R. Nupt & privilegium omninò meretur amittere, qui permessa sibi abutitur potestate. c. privil. 11. q. 3. l. 15. pr. C. d. dignit.* Cujus rei ratio redditur in *l. 2. C d. priv. schol.* ne prætextu concessi privilegii, vel flagitiorum crescat autoritas, vel publica vacillet utilitas. Hinc paternè Scholares Cöler. *d. proc. exec p 2. c. 3. n 155.* monet, ne nimium confidant suis privilegiis, sed intra suæ vocationis limites sese contineant, ne eos excedendo & delinquendo, iisdem se reddentes indignos, *d. c. priv. 11. q. 3* ad alienum postmodum, exceptione fori declinatoria non attentata, trahantur

III

tur forum. Et quod de Acad. jurisdictione dicitur, particulare est, negant enim id ipsum de Bononiensi Br. d. l. de Parisiensi Bod. n. 3. d. *Repb.* 7. Parendum ergo hic est consuetudinibus locorum, juxta quas alia Acad. aliis diverso. & quedam etiam pleno meri imperii jure utuntur, ut ex Clar. l. *all* docet Bach. ad *Treut.* d. l. Quod tamen remissionem præcisam non infert, cum aliàs ad S. Cæs. Maj. ut ubi fons meri imperii, semper remittendum esset. Favorabiliores tamen causas studiosorum esse, quàm Laicorum privatorum, non negaverimus. † Similiter de VAGABUNDO (sive *vero*, qui per mundum <sup>50</sup> vagatur, nec habet alicubi certum domicilium in quo habitet, Clar. d. q. 39 n. 8. sive *presumpto*, qui domicilium quidem habet, maxima tamen suspicio est, in locum domicilii vel originis cum non migraturum intra breve tempus, Covar. d. q. n. 10: dubitatum fuit, num adæquatum Remis. objectum sit. Qui exentum cum cupiunt, his nituntur fundamentis, (1) quia Vagabundus ubiq; puniri possit, juxta illud: ubi te invenero, ibi te judicabo. (2.) Exultant *auth. text. l. 1. §. ibi expr. Gl. C. ubi de crim. c. 1. d. Rapt.* (3.) per *Auth. si verò C. ad L. Jul. d. adult. §. N 134 c. 5.* ibi: si verò cognoscatur quod in aliqua provincia degit. (4.) Præjudicio Senatus Brixienfis, qui vagab. propter furtum fustigare jusfit, adducto à Clar. Et frequentissimo Dd. consensu. Ita tenet Calder. & Anian. in d. c. 1. d. *Rapt.* Gvid. Papa q. 202. n. 1. & 2 Angel. in l. 10. C. *de furt.* Chas. l. *Rub.* n. 12 Clar. d. §. *fin.* q. 39. n. 7. aliq; ab his turmatim citati. Qui contrarium tuerentur, rectè advertunt generalitatem textuū pro Remissione facientium, & cum primis in l. 7. §. *fin.* d. *accus. l. 7. d. cust. reo.* (2.) Quod ipsa fuga non eximat læsæ Reipubl. opinionem impunitatis. (3.) Quod Rēpub. in qua deprehensus fuit, tam graviter non læserit. (4.) Quod non subsit ratio quæ vagabun. in hac specie eximat. Huic nobiscum subscribunt Covar. d. q. 11. n. 7. *pr.* secutus Innoc. & Cardin. in d. c. 1. Panor. & Ant.

Ant Buttr. in cap. ult. d. for. comp. Mar. Socin. in c. 14. n. 15. eod. tit.  
Fachin. 9. contr. 24. Farin. sub distinctione d. 9. 7. n. 14. ubi ait,  
in vagabundo magis debet fieri remissio quam in non vaga-  
bundo, cum ea fiat sine injuria alicujus judicis. Nec diffici-  
lis ad objecta est, si distingvamus, an Vagabundus ubiq;  
puniri possit, quod illorum argumenta evincunt, nec nos ne-  
gamus, cum faciat ad extingvendo facinorosos, & est comm.  
opinio teste Bellam. *Consil. 11. collat. 1.* An vero vagab. alicubi  
comprehensus ad petitionem judicis loci delicti, remitti de-  
beat, quod vis nostrorum argum. infert, & facit ad satisfaci-  
endum bonis, facto vel exemplo laesis, ut metus adimatur, &  
mali terreantur, Don. 17. com. 16. Textus itaq; & praesudi. illo-  
rum intelligenda veniunt eo in casu, ubi vel remissio non est  
petita, quod satis probat duplex disjunctiva vel, *in d. l. 1.* vel  
ubi vagabundus ob novum delictum comprehensus & puni-  
tus est, quod non obscure innuit *d. l. 7. §. fin. d. accus.* add Cov.  
*d. l.* Nec officit vulgare illud, ubi te invenero &c. vid. Thoming.  
*Dec. 5. n. 7.* & ex eo Rosbach. *proc. crim. tit. 2. c. 8. not. 2.* Con-  
trarius sensus a voce degit in dict. N. 134. ex alio textu explican-  
dus venit, quod enim hic in specie, alibi in genere dicitur, ut  
*in l. 7. d. cust. reo.* ubi factores agere dicuntur *l. 11. §. 1. eod. tit.*  
6. *& passim.* † Porro DE FURE qui rem furtivam alium in lo-  
cum secum transportavit, non convenit inter Dd. Qui non re-  
mittendum, sed ibidem loci ubi cum re furtiva deprehendi-  
tur, puniendum censent; moventur ex eo, quod (1) qui rem  
talem injuste detinet, & aliorum transfert, utiq; peccet, &  
qs. novum furtum facere videatur, cujus nomine ob laesam  
noviter rem pb. ibi puniri possit. (2) idq; magis quod ob unum  
idemq; furtum, mutatam Domini personam, saepius ejusdem rei  
nomine agi possit, *l. 56. pr. d. furt.* Ex horum numero sunt Br.  
*in l. 47. de Furt.* Paul. d. Castr. *part. 2. Cons. 458.* Angel. Boer.  
Foller. Capyc. aliiq; citati ap. Fach. & Hoen. *ubi inf.* Rectius  
alii

alii talem Remissioni submitunt, tūm quod (1) Remp. illam in quam se recepit, tam graviter non læserit, cum pro vero Domino initiò ipsum agnoscere poterant: tūm etiam quod (2) Furtum arguatur ex initio, nec assidua contrectatio furis, magis furti actionem pariat, *l. 9. pr. d. furt.* tum (3) propter *text. in sepe cit. l. 7. §. fin. de cust. reo.* ubi ob sacrilegium, quod species furti est, remissio fieri præcipitur. Quamquam a. ibi non dicatur, quod res furtiva fuerit transportata, præsumitur tamen, cum furi nondum sit remissum peccatum, ob non restitutum ablatum. *c. 4. d. R. 7. in. 6.* (4) propter generalitatem notissimæ Nov. 134. & ejus filix *Auth.* Huic subscribunt Bl. *conf. 471. lib. 3.* (licet ib. negativam de jure veriore statuatur) Fulgos. *conf. 149.* Covar. *d. q. n. 9.* Clar. *d. q. 38. n. 16.* Fach. 9 *contr. 19.* Hoen. *Disp. qq. ill. 18. contr. 5.* Quibus & nostrum calculum addimus. Nec urget quod (1) assidue contrectans in peccato sit, cum majori offensâ ipsum furtum commiserit, Remq; publicam læserit. Sufficere itaq; ultimis ad terrorem potest, si videant furem remitti ad supplicium, prioribus, quod videant delictum poenâ deleri. *Alterum* clumbè est; non sequitur, novus Dominus ob jus in re furtiva, fortè ex hereditaria successione consecutum, furti agere potest, E. remis. locum non habet. Et imò Magistratui hinc vindicationem quoq; concedimus, non tamen eundem remittendi urbanitate privamus. † Gravior circa HÆRETICUM <sup>7.</sup> disputatio orta est. Eumq; non remittendum, sed puniendum quocunq; in loco repertus fuerit, nonnulli voluerunt, in tantum, ut licet nihil impii eo in loco fecerit. Rationes eorum sunt; (1) quia injuriam quam hæretici Deo facere intelliguntur, justo vindicare Zelo, cuius licitum est. *arg. Deut. XIII, 8. seqq.* (2) quod salus animarum quamprimùm tueri conveniat. (3) Quod Reipb. intersit Hæreticos citius capi, dignisq; suppliciis affici; *l. 5. C. d. heret.* ne longa novitatis inquisitio

C

cre-

credulum vulgum cogitationibus perfundat, *arg. l. 6. §. 9. de  
 injust. rupt. test. l. 16. de appell.* Ex horum censu sunt Paul. de  
 Leaza. & Cardin. *in clem. pastoralis d. R. jud. Gons. à Villadie-  
 go d. Heret. q. 8. in fin.* Guid. Pap. *d. q. 202. n. 2.* Chass. *d. R. 12.  
 n. 17.* Prosp. Far. *d. q. n. 17.* Pro determinatione tripliciter con-  
 cludimus (I) Hæretico, qui v. g. Athenis deliquit & Lacedæ-  
 monem fugit, ibiq; feriâ pænitiâ ducitur, clementia non  
 est deneganda, per ea quæ tradit Tiraqvell. *d. pæn. temper. aut  
 remit. cau. 28.* Nisi Atheniensium aliquos hæresi sua ita læse-  
 rit, ut absq; exemplo corrigi non possint, tunc enim repeten-  
 tibus Atheniensibus, hæreticum justè Lacedæmonii remit-  
 tunt. (II) Hæreticus indefinenter improbus & funestus, ubiq;  
 puniri potest, potest tamen remitti illuc, ubi graviores motus  
 fecerit, per Gl. & Dd. *in c. 12. d. Heret. in 6. Cyn. & alios in l. 1. fin.  
 C. d. Sum. Trin. Covar. d. q. n. 12,* quem omninò vide. (III)  
 Hæreticus hîc & ibi æqualiter noxius, à tenente æquius pu-  
 nitur, quàm remittitur, cum magis nostræ reipubl. devincti-  
 simus liberanda, quàm alienæ. Repete *ex sup. a. 3. n. 5.* con-  
 sentiunt Pet. & Cyn. *in d. l. 1. Jo. Andr. Anch. & Vanchell. in  
 d. c. 12. d. Heret. in 6.* Quibus velut limitationibus præmissis,  
 8. facilis erit ad opposita responsio. † Deniq; non satis expeditum  
 est quod de MANDANTE delictum fieri, vel RATIFI-  
 CANTE factum, hîc quæri solet: An sc. in loco ubi manda-  
 tum dedit, vel ratificavit, puniendus sit, an verò ubi delictum  
 commissum est? Pro priori facit, quod (1) quam primum  
 mandatum contractum est, incipiat mandans ex contractu  
 teneri. (2) Unde si mandatarius spreto mandato proderet  
 mandantem, utiq; in loco contractus conveniendus foret.  
 (3) Nec solùm Rempubl., ubi delictum secutum est, læsit,  
 sed & eam ubi iniquissimis mandatis vacavit. Hanc aliter tam-  
 en probatam sequuntur Bl. *in l. 5. C. d. accus.* Boss. *d. tit. n. 109.  
 seqq.* & ex parte Farin. *d. q. 7. n. 48.* ubi latè. Verum rectius  
 esse.

effectus mandati, ( si ita per analogiam dici mereatur ) attens  
ditur. Cum enim certum sit mandatarium non ratione manda  
dati, sed propriæ culpæ teneri, & mandantem in eadem causa  
cum mandatario esse, l. 7. §. ult. d. jurisd. l. 11. §. 3. d. injur. l. 15.  
§. 1. ad. L. Corn: d. sica. l. 5. c. d. accus. l. 5. C. si reus vel acc. mort. cum  
simil. add. Hoen. *Disp.* 17. *controv.* 10. non item ratione manda  
ti, ut benè tradit Bachov. *ad Tr.* vol. 1. D. 17. th. 3. G. & in terminis  
Clar. *ubi inf.* sed propriæ culpæ, cum ipse faciat, qui per alium  
facit l. 1. §. 12. d. vi & vi arm. l. 169. d. R. J. c. 6. d. sent. ex com. c.  
72. d. R. J. in 6. sequitur, ut sicuti reus principalis propter ex  
emplum trahitur ad locum delicti, eadem quoq; ratione mā  
dans eò trahi debeat, quò uni sententiæ subjaceant, qui ad u  
num idemq; delictum concurrerunt. Ab hac stant Clar. d. q.  
38. n. 6. & ibi in addit. Bajar. cum fecunda allegatorum sege  
te, Fachin. 9. *contr.* 25. per. l. 19. §. 3. d. judic. l. 61. d. fidejus. & in  
finiti ap. Farin. n. 47. pro communi opinione adducti. Matth.  
Steph. d. l. n. 36. Ad opposita & Ad 1. Quod perfectum man  
datum nunquam adfuerit, propter talem causam. §. 7. *Inst. d.*  
*mand. l. 6.* §. 3. l. 22. §. 6. ff. *cod.* adeoq; nec locus contractus at  
tendi possit. Ad 2. Quod non secuto delicto, mandans non te  
neatur tanquam ex illo delicto, nisi forte ad poenam extraor  
dinariam, de quo casu non disputamus, sed de facto secuto.  
Ad 3. In loco mandati deliquit tacitè, & ignorante populo, ibi  
verò apertè, ubi alter dicto paruit, & publicè nocuit. Quan  
quam in hoc casu, ubi geminatum exemplum extabit, man  
dantem in loco contractus puniri quoq; posse, ad præcaven  
das imposterum istiusmodi nefarias pactiones, non prorsus  
negaverimus. cum Far. d. n. 48. Nisi fortè aliud circumstan  
tiæ syadebunt, vel qualitas delicti. v. g. in crimine Læs. Maj.  
vel confrontatione, ut vacant, ad convincendū alterutrū, op  
sit. In genere concludimus, quod quotiescunq; delictū ubiq;  
puniri potest, Remissioni nō præjudicetur. Sic Raptor remit  
tipotest, contra quàm statuit Chass. d. R. n. 11. Bajar *ad Cl. d.*